

GMINA PARADYŻ
ul. Konecka 4, 26-333 Paradyż
tel. 44 758-40-82, fax 44 758-40-24
e-mail gmina@gminaparadyz.pl
REG. 590648267, NIP 768-17-16-653

Paradyż, dnia 18.06.2019 r.

WYKONAWCY

Numer pisma: **ZP.271.5.2019.01**

Dotyczy przetargu nieograniczonego na zadanie pn. "Budowa kanalizacji sanitarnej z przyłączami i sieci wodociągowej w gm. Paradyż".

ODPOWIEDZI Nr 1 NA ZAPYTANIA DO PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.), Zamawiający informuje, iż udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1

W związku z długim okresem realizacji ww. zamówienia, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza możliwość wniesienia w formie gwarancji ubezpieczeniowej, w dniu zawarcia umowy, co najmniej 30% kwoty zabezpieczenia zgodnie z art. 150 ust. 4 ww. ustawy oraz tworzenie pozostałej części zabezpieczenia należytego wykonania umowy poprzez potrącenia z należności za częściowo wykonane roboty budowlane przy jednoczesnym uwzględnieniu obowiązku, o którym mowa w art. 150 ust. 6.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości wniesienia w formie gwarancji ubezpieczeniowej, w dniu zawarcia umowy, co najmniej 30% kwoty zabezpieczenia zgodnie z art. 150 ust.4 ww. ustawy oraz nie dopuszcza możliwości tworzenia pozostałej części zabezpieczenia należytego wykonania umowy poprzez potrącenia z należności za częściowo wykonane roboty budowlane przy jednoczesnym uwzględnieniu obowiązku, o którym mowa w art. 150 ust.6.

Pytanie 2

W związku ze znaczącą wartością ww. zamówienia, zwracamy się z prośbą o obniżenie wymogów dot. gwarancji należytego wykonania umowy do wysokości 5% od ceny oferty brutto.

Odpowiedź:

Zamawiający nie obniży wymogów dot. gwarancji należytego wykonania umowy do wysokości 5% od ceny oferty brutto.

Pytanie 3

W związku z długim okresem realizacji ww. zamówienia, oraz ze znacznym zaangażowaniem zewnętrznych środków finansowych zwracamy się z prośbą o udzielenie odpowiedzi czy Zamawiający będzie udzielał zaliczek na poczet niniejszego zamówienia, zgodnie z art. 151.a ustawy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie będzie udzielał zaliczek na poczet niniejszego zamówienia.

Pytanie 4

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość fakturowania częściowego.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość fakturowania częściowego zgodnie z zapisem w załączniku nr 4 (Projekt umowy) do SIWZ § 7 pkt.4 „Rozliczenie za wykonanie przedmiotu umowy będzie dokonywane na podstawie faktur VAT częściowych i faktury VAT końcowej”.

Pytanie 5

Z uwagi na konieczność zaangażowania własnych środków finansowych Wykonawcy już na etapie przed rozpoczęciem realizacji oraz na jej wstępie (koszty gwarancji ubezpieczeniowych, koszt zakupu materiałów i urządzeń, koszty realizacji usług przez podwykonawców i dalszych podwykonawców, które zobowiązani jesteśmy uregulować przed otrzymaniem środków od inwestora), prosimy o odpowiedź na pytanie czy Zamawiający wyraża zgodę na cesję wierzytelności, wynikających z realizacji przedmiotowego zadania na rzecz banku?

Odpowiedź:

Zamawiający może wyrazić zgodę na cesję wierzytelności, wynikających z realizacji przedmiotowego zadania na rzecz banku, po zapoznaniu się z umową cesji.

Pytanie 6

Zgodnie z art. 31 ust.1 Ustawy Pzp „Zamawiający opisuje przedmiot zamówienia na roboty budowlane za pomocą dokumentacji projektowej oraz specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych”.

W pkt. 4 tego artykułu, wskazane jest, że „Minister właściwy do spraw budownictwa, planowania i zagospodarowania przestrzennego oraz mieszkalnictwa określi, w drodze rozporządzenia, szczegółowy zakres

i formę: 1) dokumentacji projektowej, 2) specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych, 3) programu funkcjonalno-użytkowego – mając na względzie rodzaj robót budowlanych, a także nazwy i kody Wspólnego Słownika Zamówień.”

Wspomniane wyżej Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 2 września 2004r. Dz.U. 2013.1129 w § 4 ust. 1 pkt 3) stanowi, że:

*Przetarg nieograniczony na zadanie pn.
„Budowa kanalizacji sanitarnej z przyłączami i sieci wodociągowej w gm. Paradyż”
– znak sprawy: ZP.271.5.2019*

Dokumentacja projektowa, służąca do opisu przedmiotu zamówienia na wykonanie robót budowlanych, dla których jest wymagane uzyskanie pozwolenia na budowę, składa się w szczególności również z przedmiaru robót.

W związku z powyższym Wykonawca prosi o udzielenie odpowiedzi czy załączony do niniejszego postępowania przetargowego przedmiar stanowi składnik dokumentacji projektowej, o której mowa w przywołanym wyżej rozporządzeniu?

W przypadku negatywnej odpowiedzi, Zamawiający powinien umieścić na stronie przedmiar zgodny ze wspomnianym wcześniej Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury.

Odpowiedź:

Załączony do niniejszego postępowania przetargowego przedmiar jest elementem dokumentacji projektowej zgodnie z zapisem w rozdziale IV pkt. 4.9 SIWZ „**Przedmiary robót, stanowiące załączniki do SIWZ, pełnią jedynie funkcję orientacyjną i pomocniczą. Wykonawca zobowiązany będzie wykonać wszystkie prace niezbędne do realizacji zamówienia wynikające z dokumentacji projektowej**”.

Niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną część przetargu nieograniczonego. Wyjaśnienia są wiążące przy składaniu ofert oraz realizacji zamówienia.

~~Z up. Wójta Gminy
mgr *Wojciech Fluta*
Z-ca Wójta~~